事 務 連 絡

令和 2 年 (2020 年 )7 月 16 日

 一般社団法人滋賀県薬剤師会 御中

 一般社団法人滋賀県医薬品登録販売者協会 御中

 滋賀県医薬品配置協議会 御中

滋賀県健康医療福祉部薬務課

新型コロナウイルス感染症への対応を踏まえた登録販売者に対する研修

及び既存配置販売業者の配置員の資質の向上に関する講習、研修等の実

施方法について

平素は、本県の薬務行政の円滑な推進に御協力いただき、ありがとうございます。

このことについて、令和 2年 7月 13日付けで厚生労働省医薬・生活衛生局総務課から別

紙のとおり事務連絡がありましたので、お知らせします。

 つきましては、その内容について御承知いただき適正に対応いただくとともに、貴会会

員あて情報提供についてよろしくお願いします。

滋賀県健康医療福祉部薬務課

薬事指導係 舟山

TEL  ：077-528-3634

FAX  ：077-528-4863

薬業振興係 辰巳

TEL  ：0748-88-2122

FAX  ：0748-88-4493